
 
 

 

Prawo pracy – NOTATKA WYPADEK PRZY PRACY 

Pierwsza reakcja: jeżeli uległeś wypadkowi przy pracy (lub w drodze do pracy), musisz 
poinformować o tym swojego pracodawcę w terminie 24 godzin (za wyjątkiem 
przypadku wystąpienia siły wyższej). 

Po poinformowaniu o zaistniałym wypadku pracodawca musi wystawić deklarację 
wypadku i przesłać ją w ciągu 48 godzin do Głównej Kasy Ubezpieczeń Zdrowotnych 
(CPAM). Jeżeli w wyniku wypadku po wizycie lekarskiej doszło do przerwy w 
świadczeniu pracy, do deklaracji należy dołączyć zaświadczenie o wynagrodzeniu. 

WZÓR DEKLARACJI WYPADKU PRZY PRACY LUB W DRODZE DO PRACY: 
 https ://www.ameli.fr/sites/default/files/formualires/128/s6200.pdf 
 
Zaświadczenie o wynagrodzeniu zawiera wszelkie informacje dotyczące 
wynagrodzenia (wynagrodzenie zasadnicze, dodatkowe składniki wynagrodzenia, 
premie), które będą stanowić podstawę wyliczenia przez Kasę CPAM stawki zasiłku 
przysługującego za każdy dzień niezdolności do pracy. 

Zasiłki 

Istnieje możliwość skorzystania z trzech rodzajów świadczeń: 

- Zasiłek dzienny, które będzie wypłacony z ubezpieczenia chorobowego. 
Stawka takiego świadczenia zależy od dotychczasowej długości okresu 
składkowego (w przypadku zachowania wynagrodzenia, zasiłek jest 
przekazywany bezpośrednio do pracodawcy). 

- Zasiłek dodatkowy, który będzie wypłacany przez pracodawcę i który zależy 
głównie od stażu pracy. 

- Renta inwalidzka, wypłacana z ubezpieczenia zdrowotnego, w przypadku gdy 
po okresie leczenia pozostają trwałe następstwa wypadku. 

Renta zostanie obliczona na podstawie stopnia trwałej niezdolności do pracy [fr. IPP] 
określonej „w zależności od charakteru choroby, ogólnego stanu, wieku, zdolności 
fizycznych i umysłowych osoby poszkodowanej, a także zgodnie z jej predyspozycjami 
oraz kwalifikacjami zawodowymi, z uwzględnieniem orientacyjnej skali 
niepełnosprawności” (artykuł L. 434-2 francuskiego kodeksu ubezpieczeń 
społecznych). 

Tak określony stopień będzie następnie stanowić podstawę do wypłaty kapitału (gdy 
stopień niezdolności wynosi poniżej 10%) lub renty (gdy wynosi on powyżej 10%). 

Pracownik lub pracodawca mogą wnieść odwołanie od decyzji wyliczającej stopień 
niepełnosprawności do wydziału ds. społecznych Sądu Wielkiej Instancji po uprzednim 
złożeniu odwołania drogą administracyjną. 


